

財務長期推移

		第一次	第二次	第三次			第四次	新・第四次				
		中期経営計画	中期経営計画	中期経営計画			中期経営計画	中期経営計画				
		2013/3	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
経営成績(億円)*1	売上高	6,911	8,286	8,830	9,405	9,761	10,122	10,676	11,666	12,002	12,780	13,250
	売上原価	6,202	7,312	7,593	8,036	8,233	8,490	8,859	9,587	9,992	10,709	10,995
	売上総利益	709	973	1,237	1,368	1,528	1,632	1,817	2,079	2,010	2,071	2,255
	売上収益(資金原価控除前売上総利益)	807	1,065	1,341	1,502	1,703	1,848	2,080	2,390	2,448	2,550	2,932
	販売費及び一般管理費	289	459	652	709	808	895	1,040	1,196	1,238	1,244	1,343
	人件費・物件費	298	460	663	697	796	898	1,038	1,155	1,144	1,169	1,337
	貸倒費用	△ 9	△ 1	△ 11	12	12	△ 3	3	41	95	75	5
	営業利益	420	514	584	659	720	737	777	883	772	827	912
	経常利益	463	552	607	680	735	790	863	911	781	905	1,062
	特別損益	△ 1	△ 1	△ 10	5	2	4	1	38	17	△ 11	△ 706
親会社株主に帰属する当期純利益	289	331	341	400	436	513	523	563	491	503	48	
財政状態(億円)*1	総資産	24,658	28,848	31,519	33,179	35,799	37,551	40,865	56,086	56,029	56,638	60,821
	セグメント資産残高*2*6	22,533	26,050	28,956	30,002	32,438	33,387	36,309	47,730	48,005	48,794	53,638
	うち 国内リース事業分野	14,963	15,329	15,354	14,651	14,253	13,698	13,728	14,711	14,891	13,797	12,871
	うち オートモビリティ事業分野	1,305	3,581	3,805	4,141	4,623	5,214	5,927	6,312	6,295	6,118	6,116
	うち スペシャルティ事業分野	4,918	5,421	7,119	8,464	8,976	9,789	11,424	20,087	20,344	21,525	24,906
	うち 国際事業分野	1,346	1,720	2,679	2,724	4,574	4,626	5,129	5,106	4,831	5,571	6,557
	うち 環境インフラ事業分野	—	—	—	—	—	—	—	1,392	1,503	1,594	2,779
	有利子負債	19,392	22,117	24,199	25,515	27,330	28,107	30,412	42,782	42,809	42,474	45,147
純資産	2,337	2,855	3,365	3,749	4,048	4,560	5,244	6,601	6,883	7,956	8,890	
キャッシュ・フロー(億円)*1	営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 897	△ 283	△ 1,710	△ 1,366	△ 7	264	△ 592	△ 507	513	2,274	△ 314
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 56	100	△ 187	△ 31	△ 301	△ 1,079	△ 1,239	△ 3,152	△ 974	△ 161	△ 313
	財務活動によるキャッシュ・フロー	1,359	545	1,569	1,558	275	816	1,890	5,231	189	△ 2,014	69
	現金及び現金同等物の期末残高	831	1,158	719	918	857	864	897	2,501	2,169	2,400	2,013
1株当たり指標(円)	当期純利益	272.32	311.64	322.84	379.34	413.51	486.09	494.93	524.96	402.57	411.56	38.95
	純資産	2,092.46	2,386.02	2,776.37	3,033.61	3,360.27	3,750.35	4,039.68	4,543.43	4,670.45	5,507.50	6,222.16
	配当金	48.00	52.00	65.00	80.00	100.00	114.00	124.00	136.00	138.00	143.00	143.00
主な経営指標(%)	自己資本当期純利益率(ROE)*3	14.0	13.9	12.5	13.1	12.9	13.7	12.7	11.5	8.7	8.1	0.7%
	総資産純利益率(ROA)*4	1.2	1.2	1.1	1.2	1.3	1.4	1.3	1.2	0.9	0.9	0.1%
	自己資本比率	9.0	8.8	9.3	9.6	9.9	10.5	10.4	9.9	10.2	11.9	12.5%
	オーバーヘッドレシオ(OHR)*5	42.1	47.2	53.6	50.9	52.1	55.0	57.1	55.5	56.9	56.5	59.3%
	配当性向	17.6	16.7	20.1	21.1	24.2	23.5	25.1	25.9	34.2	34.7	367.1%
その他(名)	従業員(連結)	1,676	3,309	4,113	4,124	5,430	6,035	7,016	7,365	7,438	7,634	7,878

*1 億円未満を四捨五入して表示しています。

*2 セグメント資産残高は、各事業分野(セグメント)に帰属する残高であり、持分法適用関連会社への投資額やのれん等の金額も含まれています。

*3 ROE = 親会社株主に帰属する当期純利益 ÷ 自己資本(期首・期末平均) × 100

*4 ROA = 親会社株主に帰属する当期純利益 ÷ 総資産(期首・期末平均) × 100

*5 OHR = (人件費 + 物件費) ÷ 売上総利益 × 100

*6 2020年3月期以降、環境インフラ事業分野新設後の計上基準に組み替えた残高を記載。